Mischief of rash or servile vows.

The possessions of claustral bodies should be common to all who need them.

Endowed clergy should take a scanty living; then distribute 1. to their helpers, 2. to the poor, 3. in necessary building and repairs.

ralium debent primo capere eis parcum, pauperem, sed honestum usum, quantum est medium necessarium ad finem quo tendunt, scilicet beatitudinem mediante edificacione ecclesie. Secundo debent impertiri ministris sibi necessariis ad hunc finem secundum eandem regulam. Tercio debent impertiri extrinsecis pauperibus secundum noticiam exigencie sue egencie. Et quarto debent edificare et reparare domos et instrumenta materialia necessaria ad suum officium omni fastu et curiositate subductis. Quod si una persona cleri vel una ecclesie non fiat ad hec omnia, iuvet alia et omnes ac singule sese reciproce, quia totus globus bonorum ecclesie debet esse communis cuicumque fidei, quantum requirunt regule caritatis et indigencie.

Patet ista sententia in decretis XII, questione II per multa capitula, sed in communicacione secunda est difficultas scolastica. Videtur enim quod pure clericus non ex occupacione bonorum ecclesie sit secundum aliqualem tytulum proferendus; cum enim habet solum nature ius vel gracie, et multi sunt egentes pociores in gracia, videtur quod de lege caritatis debent esse pociores in usu. Iniuriaretur ergo eis negando usum vel preferendo alium minus dignum.

Hic dicitur quod prima conclusio est falsa; habet enim occupans rite bona ecclesie quandam sollicitudinem corporalem cum tytulo specialis elemosine (ratione cuius debent preferri quoad usum sensibilem, non autem quoad dominium) et quidem secularem, cum paracior in gracia sit paracior in iure nature atque dominio, ymmo in usu spiritali fructuosissimo, cum utilior sit sibi esus proximi quam si cum datis paribus in propria persona consumeret, cum Rom. VIII, 28 dicitur: *Timentibus Deum omnia cooperantur in bonum*. Sed difficultas stat de usu sensibili: utrum occupans bona ecclesie videns proximum ecclesie indigentem, debet eo ipso impertiri de bonis ecclesie. Et constat quod non, intelligendo bona fortune et imperticionem sensibilem; potest enim esse quod sit indigens spiritaliter, ymmo corporaliter sic quod affluencia bonorum fortune sibi dampnata et penuria meritoria posset esse; secundo quod occupans bona ecclesie foret indigentior altero mendicante, vel quod bonum occupatum fuerit impertibile

The poor neighbour has not always the first claim.

quoad sufficienciam utriusque; vel semotis istis omnibus  
 impedimentis et supposita facta revelacione quod pro-  
 ximus mendicans sit in minori gracia, adhuc stat quod  
 207<sup>d</sup> extincio corporalis existentis in maiori gracia sit utilior  
 ecclesie quam extincio alterius occupantis, | sic quod  
 facta revelacione uterque pro maiori utilitate ecclesie  
 quam alterius graciosis gratis cederet minus grato, et  
 ille gratis ac meritorie detinet ab altero bona ecclesie.  
 Sed posito quod quecunque persona ecclesiastica occu-  
 10 pans huiusmodi bona ecclesie cognoscat vel probabiliter  
 credat aut dare debeat alium plus se indigere quocunque  
 bono quod occupat et esse usu eius sensibili magis  
 dignum tenetur ex lege caritatis sibi cedere, eciam licet  
 ex cessione huiusmodi mors sequatur; patet ex hoc  
 15 quod dato assumpto scit vel credit quod foret de Dei  
 beneplacito ut alius preferatur.